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virket af Spiritus. Hun har den Opfattelse 
af ham, at han er en dygtig og samvittig- 
hedsfuld Læge, som hun ikke under noget 
at  udsætte paa. Hun har hørt Rygtet o ol, 
Langhoffs Tilbøjelighed t i l  Alkohol, hun og 
Eleverne paa Sygehuset have ofte talt om, 
at de ikke kunde forstaa dette, da de intet 
bemærkede hertil". Sygeplejerske Ingeborg 
Johanne Elisabeth Larsen forklarer 홢 det 
e r  kun nogle faa Linier - ,  홢at hun har 
været Elev paa 'Sakskøbing Sygehus i et 
Aar til 1, November f.: Av, og at Distriktslæge 

. Langhoff dà, var Sygehuslæge. Hun har al- 
drig set, han har været beruset eller paa- 
virket af Spiritus, haar han kom paa Syge- 
huset, ej heller h  ar hun nogen Sinde set 
Langhoff beruset eller , paavirket af Spir i us 
paa O'ff entli'g,: : Gade." Apotekeren i Byen 
der 홢 naturligvis * er en .;,,,Månd. der kommer i 

, 'J'ortedfels'e.;vjiied>iDistriktslægen,;: forklarer: 
; "Kmnparenteh, har ;siden' November .1909 
været bosat som Apoteker her i Byen. Hele 
Aaret 1910 har Komparenten 홢 haft Langhoff 
til'Læge; de have haft nogen selslsabelig Om- 
gang sammen; og Komparenten er ogsaa 
j æVllhg' s kommen gammen i med, Langhoff 
paa anden ,<Maadé, saaledes ; blandt andet i 

I ' Langhoffs Egenskab af Bistriktslæge. Eom- 
' parénten har ingen Sinde set Langhoff påa- 

virket afi Spiritus og har ikke  haft noget åt 
udsætte paa ham hverken som Læge eller 
Menneske;"^ Vognmand Jørgensen, som er 
den, der har k ø r t  i - Praksis for DahghoS, 
forklarer, ; at han 홢har i al den Tid, ; Dr. 
Langhoffhar været ;her, i; Byen som Læge; 
kørt for ham mange Gange, omtrent hver 
Gang han har kø r t  i Praksis pr. V' ogn,.' 
Komparenten har ingen Sinde set Langhoff 

, i en saadan Tilstand, at han kunde siges at 
være, ' kendeligt paavirket' af Spiritus. I 
hans" Praksis har han overhovedet ikke set 
ham paavirket af Spiritus. Komparenten 
har: set ^Langhoff ved selskabelige Lejlig- 
heder sammen med andre, hvor Langhoff, har 
været i  g o d t  Humør, men Kompai enten 
har ikke mærket noget ,til:, Ja t' hart var paa- 

홢 : ,홢 I virket af Spiritus paa en upassende Maåde". 
Arrestiorvarer Petersen, som har truffet 
sammen med -La^nghoff i hans Egenskab af 
Arrestlæge; forklarer, at han har aldrig set 
Langhoff paavirkét af Spiritus, og Sagfører 
Tejsner, som i lange Tider har haft seI., 
skabelig Omgang med Langhoff og i ér kom- 
men sammen med ham hver eller hver 
anden Aften forklarer, at han intet som 
helst Indtryk har af,, at Langhoff skulde 
være hengiven' til Spiritus. Alt dette giver 
tydeligt at forstaa at nogen drikfældig 
Person har Langhoff ikke været, selv om 
han har soldet mere end tilladeligt og f or- 

svarligt. for en Mand i hans Stilling., Men i 
øvrigt taler det til Langhoffs Fordel, at 
siden Dr. Muus i Sommeren 1910 ven- 
skabeligt advarede ham mod at være uforsig- 
tig med Spiritus, har han overhovedet ikke 
nydt ,Spiritus. 

Langhoff fremsætter selv i Slutningen 
af 'det Forhør, som han underkastedes, 
nogle Ytringer,: som jeg synes ere ganske 
karakteristiske 홢 det er kun nogle faa 
Linier 홢: 홢Foreholdt* om Komparenten 
har yderligere at ahføre.t beder han om at 
maatte faa tilført, at han søgte bort fra, 
Byen for at kunne begynde en ny Levevis 
under rolige og forandrede Forhold. Siden 
han er kommen til Ringsted, har han da 
ogsaa lagt sin Levevis om paa en anden og 
bedre Maade. Som tidligere forklaret, nyder 
han nu slet ikke Spiritus, og han befinder 
sig vel ved denne Forandring. Hån savner 
ikke Alkoholen." Og da han kommer til 
Ringsted, lever han Ogsaa der, som jeg 
tidligere har sagt, et Liv, som er roligt,; 
ganske frit for det tidligere Solderi. Og fra 
samtlige hans lægelige Kolleger i Ringsted 
følger der med Forhøret som Bilag en 
skriftlig Udtalelse af stor Interesse Det 
er nogle faa Linier, som jeg skal tillade mig 
med den højtærede Formands Samtykke at 
oplæse: 홢Da dét muligt kan være af Betyd- 
ning for Myndighedernes Stilling til Di- 
striktslæge Langhoffs Sag, erklære vi under- 
tegnede, hans samtlige Kolleger i Ringsted,. 
at vi i den Tid Distriktslæge Langhoff har 
opholdt sig her, kun have set ham opføre 

I sig i enhver Henseende korrekt. 7,홢 Ringsted 
den 25. April 1911 . 

Der følger endvidere med Forhøret en 
Erklæring ;fra: By- og Herredsfoged Prahl i 
Ringsted, hvilken jeg ogsaa maa bede om 
Tilladelse til at oplæse, da den -er af den 
største Betydning for Bedømmelsen af Lang- 
hoffs Optræden i Ringsted. By- og Herreds- 
foged' Prahls, Udtalelse lyder saaledes: 홢I 
Anledning af det ærede Kontors Skrivelse 
af G. D." 홢 det er en Skrivelse fra Politi- 
kontoret .i! Sakskøbing 홢 홢skal jeg tillade 
mig: at udtale, at Distriktslæge Langhoffs 
Forhold under hans Ophold her i Byen'| 
홢 i Ringsted 홢 홢saa vidt mig bekendt i 
inger Henseende har været egnet til at 
vække Forargelse eller Anstød, men at jeg 
tværtimod ofte har hørt ham og hans Virk- 
somhed omtale med Ros og Paaskønnelse. 
Distriktslægen har, vel som ganske naturlig 
Følge af de alvorlige Anklager, der rejstes 
modi ham kort efter hans Ankomst hertil, 
levet stille og tilbagetrukkent, og han er 
lidet kendt udenfor Kredsen af dem, som 
han 홢 Paa sit Embedes Vegne eller fordi de 


